
Počítač doma

vlastní
43%

společný
45%

nemá
12%

Internet - doma

ANO
62%

NE
38%

DOTAZNÍK pro žáky - zpráva

Celkově dotazník vypracovalo 155 žáků (73 dívek a 82 chlapců) od 5. do 9.ročníku ZŠ Mšeno.

79 žáků uvedlo, že alespoň jeden z rodičů v práci používá počítač (51%). 74% rodičů používá doma počítač 
pro zábavu nebo práci.  66 žáků vlastní svůj počítač (42,6%),  dalších 71 uvádí,  že doma mají  společný 
počítač s rodiči nebo sourozenci, pouze 18 domácností (11,6%) nevlastní počítač. 

79 žáků tráví u počítače denně nějaký čas (z toho 43 více než 
dvě hodiny). 58 žáků je u počítače občas a 18 vůbec. Přípravou 
do školy však týdně u počítače tráví více hodin jen 11 žáků a 44 
nevyužívá vůbec.

Připojení  k internetu 
doma  má  96  žáků 
(61,9%). Ve škole má 
možnost  využívat 
připojení  k internetu 

98% žáků.  59  žáků  užívá  internet  jako  zdroj  informací  pro 
vzdělávání velmi často, 70 jen občas a 26 vůbec. 
Služby  e-mailu  využívá  132  žáků  (85,2%).  51  z nich  denně 
komunikuje elektronicky, 80 jen občas a 24 nikdy. Elektronicky 
komunikuje  s učitelem 42 žáků  (27,1% z dotázaných).  73  žáků 
(47,1%) bylo kontaktováno elektronicky neznámou osobou.

Žáci hodnotili své dovednosti v následujících oblastech uživatelských programů takto: 

( NE – neznají nebo jsou úplní začátečníci, ANO – považují se za uživatele až pokročilé)
uživatelský program NE ANO

a. textové editory (např. Word, Writer) 30 125
b. tabulkové  procesory (např. Excel, Calc) 97 58
c. prezentace (např. Powerpoint, Impress) 91 64
d. webové stránky (např. FrontPage, Nvu) 71 84
e. grafické editory (např. Malování, Draw)  25 130
f. digitální fotoaparát a úpravy foto 63 92
g. elektronická komunikace (e-mail, ICQ) 18 137
h. herní software 35 120

144 žáků uvedlo, že ve škole používají výukové programy. Nejčastěji se programy a počítače využívají při 
hodinách  informatiky  (101),  matematiky  (99),  českého  jazyka  (95),  angličtiny  (72),  zeměpisu  (67) 
a dějepisu (57).

65 žáků využívá možnosti pracovat na počítači ve škole i mimo výuku, 82 žáků uvedlo, že možnost mají, 
ale nevyužívají a 5 tuto možnost nemá. Ve škole pracuje na počítači 27 žáků (17,4%) raději než doma.
Spokojenost s ICT vybavením školy vyjádřili žáci takto:

Vybavení ANO NE
Počítače 123 32
Výukové programy 139 16
Multimédia (DVD, VHS, int.tabule, dataproj.) 126 29
Internet 138 17



Ve škole žákům chybí z ICT vybavení nejvíce:
LCD monitory 38 optické myši 37
reproduktory 32 nové klávesnice 30
rychlejší internet 25 programy a hry 22
sluchátka 11 DVD a VHS do tříd   5

Výuku informatiky absolvuje 107 žáků (38,1% ze všech žáků školy). Spokojeno s výukou je 80 žáků, 17 je 
spíše spokojeno, 7 průměrně, 2 spíše nespokojeni, 1 ne, protože nemá vztah k počítačům a nikdo ne, protože 
se nudí a nebaví ho.

Výuka informatiky

2% 1%

16%

74%

7%

spokojeno
spíše ano
průměrně
spíše ne 
nespokojeno

Ve Mšeně, 19.12.2007

Dotazníky zadal a zprávu vypracoval Ing.Štefan Dvorščík – ICT koordinátor a správce sítě ZŠ Mšeno


